ПРОТОКОЛ

заседания форсайт-центра

«Организация инженерно-исследовательского образования детей»

по теме: «Утверждение положения и порядка поведения конкурса технического творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска «Юные инженеры-2024»

05.04.2024 № 04

Место проведения: МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок»

Присутствовали (общее количество участников заседания): 11 человек

Председатель: Гасымова Светлана Сергеевна, заведующий МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок».

Секретарь: Селезнева Руфия Кашиповна, заместитель заведующего по воспитательной и методической работе МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок».

Члены совета форсайт-центра:

Градюк Татьяна Николаевна, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС №68 «Ромашка». Хоменко Ольга Валерьевна, заместитель заведующего по воспитательно-методической работе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №68 «Ромашка».

Кленичева Елена Николаевна, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС №69 «Светофорчик».

Болошева Наталья Евгеньевна, старший воспитатель МАДОУ г.Нижневартовска ДС №69 «Светофорчик».

Царева Оксана Михайловна, заместитель заведующего по воспитательно-методической работе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38 «Домовёнок».

Скакун Людмила Васильевна, заместитель заведующего МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок».

Тихончик Светлана Витальевна, заместитель заведующего МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок».

Мельник Ольга Ивановна, заместитель заведующего по воспитательно-методической работе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38 «Домовёнок».

Корсакова Инна Дмитриевна, заместитель заведующего МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38 «Домовёнок».

Куратор форсайт-центра: Шитиков Юрий Александрович, заместитель директора департамента образования администрации г. Нижневартовска.

Категория участников: Члены совета форсайт-центра.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение проекта положения и порядка поведения конкурса технического творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска «Юные инженеры-2024».

СЛУШАЛИ:

Хоменко Ольгу Валерьевну, заместителя заведующего по воспитательнометодической работе Предложила распределить проведение номинаций конкурса технического творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска «Юные

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №68 «Ромашка»

инженеры-2024» на базе образовательных организаций:

- МАДОУ города Нижневартовска ДС № 80 «Светлячок»;
- МАДОУ г. Нижневартовска ДС №68 «Ромашка»;
- МАДОУ г. Нижневартовска ДС №69 «Светофорчик».

Скакун Людмилу Васильевну, заместителя заведующего МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок»

Предложила определить членов жюри конкурса технического творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска «Юные инженеры-2024» по 3 представителя от образовательных организаций:

- МАДОУ города Нижневартовска ДС № 80 «Светлячок»;
- МАДОУ г. Нижневартовска ДС №68 «Ромашка»;
- МАДОУ г. Нижневартовска ДС №69 «Светофорчик»;
- МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38 «Домовёнок».

Селезневу Руфию Кашиповну, заместителя заведующего по воспитательной и методической работе МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок»

Предложила разработать проект дипломов для участников конкурса технического творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска «Юные инженеры-2024».

РЕШИЛИ:

- 1. Утвердить положение и порядок поведения конкурса технического творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска «Юные инженеры-2024».
- 2. Заместителю заведующего МАДОУ города Нижневартовска ДС № 80 «Светлячок» Тихончик С.В.:
 - 2.1. Организовать проведение конкурса технического творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска «Юные инженеры-2024», в номинации «Инженерный проект» на базе МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок». Срок 18.04.2024.
 - 2.2. Определить и направить для участия членов жюри от дошкольной образовательной организации в конкурсе технического творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска «Юные инженеры-2024». Срок 18.04.2024.
- 3. Заместителю заведующего по воспитательно-методической работе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №68 «Ромашка» Хоменко Ольге Валерьевне:
 - 3.1. Организовать проведение конкурса технического творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска «Юные инженеры-2024», в номинации «Мини-робот, вперед!» на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №68 «Ромашка». Срок 18.04.2024.

- 3.2. Определить и направить для участия членов жюри от дошкольной образовательной организации в конкурсе технического творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска «Юные инженеры-2024». Срок 18.04.2024.
- 4. Старшему воспитателю МАДОУ г. Нижневартовска ДС №69 «Светофорчик» Болошевой Наталье Евгеньевне:
 - 4.1. Организовать проведение конкурса технического творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска «Юные инженеры-2024», в номинации «Инженерный поединок» на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №69 «Светофорчик». Срок 18.04.2024.
 - 4.2. Определить и направить для участия членов жюри от дошкольной образовательной организации в конкурсе технического творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска «Юные инженеры-2024». Срок 18.04.2024.
- 5. Царевой Оксане Михайловне, заместителю заведующего по воспитательнометодической работе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38 «Домовёнок» определить и направить для участия членов жюри от дошкольной образовательной организации в конкурсе технического творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска «Юные инженеры-2024». Срок 18.04.2024.
- 6. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе МАДОУ города Нижневартовска ДС № 80 «Светлячок» Селезневой Р.К. разработать проект дипломов для участников конкурса технического творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска «Юные инженеры-2024». Срок до 16.04.2024.

ГОЛОСОВАЛИ:

11

3 a	11
против	0
воздержались	0
Председатель	

Председатель С.С. Гасымова

Секретарь Р.К. Селезнева

копия верна

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00C3B53038D6F654ECF58864B03FBC88DB Владелец Гасымова Светлана Сергеевна Действителен с 15.11.2023 по 07.02.2025